O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do Contrato n° 02/2025 firmado 
entre as partes, nos termos previstos em sua Cláusula Segunda.  
Valor: O valor total do Termo Aditivo para cobrir as despesas relativas à prorrogação do contrato, conside-
rando o reajuste de preço, pelo período de 12 (doze) meses, é de R$ 518,23 (quinhentos e dezoito reais e vinte 
e três centavos).  
Empenho: EO 349/2026. 

Dotação orçamentária:  

01.04.01.0031.0043.8025.339040 - Referência 153. 

PORTARIA 

PORTARIA 79/2026 

RECONDUZ A COMISSÃO SINDICANTE INSTITUÍDA PELA PORTARIA Nº 302/2025. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de suas